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DĖL ATLEIDIMO NUO MOKESČIO UŽ IKIMOKYKLINIO UGDYMO PASLAUGAS


          2014  m. vasario 3  d.


                    Panevėžys                  

Problemos esmė. Miesto civilinėse Šilaičių kapinėse laisvų vietų naujoms kapavietėms įrengti liko labai mažai. Įgyvendinti  visi įmanomi šių kapinių   plėtros projektai, teritorija  maksimaliai įsisavinta, todėl tolimesnė kapinių plėtra joje  nebeįmanoma. Miestui skubiai reikalingos naujos kapinės.
Panevėžio miesto civilinių kapinių plėtra pagal Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. liepos 3 d. sprendimu Nr. T-54 patvirtintą Panevėžio rajono savivaldybės  teritorijos bendrąjį planą numatyta į pietus nuo esamų kapinių. Ši teritorija priklauso privatiems asmenims, todėl reikia ją išpirkti arba paimti  visuomenės poreikiams. Susitarti dėl žemės kainos su privačiais asmenimis nepavyko, todėl  Žemės ūkio ir Teisingumo ministerijos pasiūlė žemę, reikalingą kapinių plėtrai, paimti visuomenės poreikiams. Teisės aktai, reglamentuojantys žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūras numato, kad savivaldybės Taryba, pateikdama Nacionalinės žemės tarnybos teritoriniam padaliniui prašymą paimti žemę visuomenės poreikiams privalo pateikti šios  teritorijos detalųjį planą. Kadangi teritorija, numatyta kapinių plėtrai yra Panevėžio rajono administracinėse ribose, todėl tik Panevėžio rajono savivaldybė gali būti detaliojo plano rengėja. Panevėžio rajono savivaldybės taryba, atsižvelgdama į miesto Savivaldybės prašymą ir poreikį  2013-02-07 priėmė sprendimą ,,Dėl detaliojo plano rengimo Panevėžio miesto civilinių Šilaičių kapinių išplėtimui“. Šiuo sprendimu leido Panevėžio rajono savivaldybės administracijai rengti Panevėžio miesto civilinių Šilaičių kapinių plėtros Pašilių I k., Ramygalos seniūnijoje detalųjį planą.  Panevėžio rajono savivaldybės administracija informavo, kad už detaliojo plano parengimą rangovui, laimėjusiam konkursą,  turės sumokėti 25410 Lt ir prašo išskaičiuoti šią sumą iš mokesčio, kurį Panevėžio rajono savivaldybė moka už Panevėžio miesto švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse teikiamas Panevėžio rajono gyventojų vaikams  ikimokyklinio ugdymo paslaugas pagal 2013-07-09 pasirašytą tarp savivaldybių bendradarbiavimo sutartį Nr.22.844 (Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2013-06-27 sprendimu Nr.1-208 pritarė bendradarbiavimo sutarčiai ir  įgaliojo  merą Vitalijų Satkevičių ją pasirašyti).
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo ,,Dėl atleidimo nuo mokesčio už ikimokyklinio ugdymo paslaugas“ projektas.

Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. Savivaldybės biudžetas 2014 m. iš Panevėžio rajono savivaldybės negaus 25410 Lt už teikiamas Panevėžio rajono gyventojų vaikams ikimokyklinio ugdymo paslaugas.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Savivaldybės biudžetas negaus 25410 Lt, tačiau galės kreiptis į Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Panevėžio skyrių  dėl žemės, reikalingos kapinių plėtrai paėmimo visuomenės poreikiams ir išspręsti civilinių kapinių plėtros problemą. 
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projektas parengtas Administracijos direktoriaus iniciatyva, projekto rengėjas – Finansų ir biudžeto skyrius. Projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu, suderintas su mero pavaduotoja R.Eitmone, mero pavaduotoju M.Grėbliūnu, Tarybos sekretore I.Mazaliauskiene, Administracijos direktore K.Vareikiene, direktoriaus pavaduotoja J. Gaidžiūnaite,  direktoriaus pavaduotoju Ž.Kvedaru, Teisės skyriaus vedėja D. Svireliene, kanceliarijos vyr. kalbos tvarkytoja D.Petruityte.
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